UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BDT-CSDT  Quảng Ngãi, ngày        tháng      năm 2023

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 88/NQ-CP ngày

08/6/2023 của Chính phủ phiên

họp Chính phủ

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2674/UBND-KTTH

ngày 13/6/2023 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết phiên họp Chính phủ

thường kỳ tháng 5 năm 2023 trực tuyến với địa phương; qua rà soát các nội

dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn nêu trên, Ban Dân tộc tỉnh đang

phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và UBND các huyện rà soát, kiến

nghị cho phép điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 và năm 2023

thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

DTTS&MN đối với các Dự án, Tiểu dự án và Nội dung thành phần còn

vướng mắc, chưa có hướng dẫn cụ thể để triển khai thực hiện theo Chỉ đạo

của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 206/TB-UBND ngày 24/4/2023

của UBND tỉnh thông báo Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp Ban

Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021

– 2025 và Thông báo số 277/TB-UBND ngày 09/6/2023 về Kết luận của Chủ

tịch UBND tỉnh tại phiên họp thường kỳ đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội tháng 5, 5 tháng đầu năm 2023 và giải ngân vốn đầu

tư công, 3 Chương trình mục tiêu quốc gia, Chương trình phục hồi và phát

triển kinh tế - xã hội 5 tháng đầu năm 2023

Ban Dân tộc tỉnh báo cáo để Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-06-16T08:25:15+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-06-16T09:50:17+0700

		2023-06-16T09:50:17+0700

		2023-06-16T09:50:17+0700

		2023-06-16T09:50:17+0700